Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-07-2021
Insolventienummer F.01/21/86
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000193252:F001
Datum uitspraak 22-06-2021
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr R. Raaijmakers

Algemene gegevens

Naam onderneming

| nsB.WV. 16-07-2021
1

Gegevens onderneming

KvK: 70727929 16-07-2021
Rechtsvorm: besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 1
Handelsnaam: AB B.V.

Opgericht: 25 januari 2018

statutair gevestigd te Hoogeloon

Kantoorhoudende te 5527 KP Hapert aan het adres Pinksterbloem 12

Activiteiten onderneming

Volgens uittreksel handelsregister KvK: 16-07-2021
Uitleenbureaus; 1

Het tegen vergoeding ter beschikking stellen (uitlenen) van arbeidskrachten

aan derden.

Feitelijk was er sprake van een 'personeelsvennootschap'. De werknemers

van de Failliet waren uitsluitend werkzaam ten behoeve van één

opdrachtgever van de Failliet. Die opdrachtgever is direct gelieerd aan de

bestuurders van de Failliet.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e3ba085b-54d3-eb11-8105-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0ec72359-e4c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 80.349,00 € 5.854,00 € 19.167,00
2019 € 98.376,00 € 3.142,00 € 24.239,00

2020 € 55.604,92

Toelichting financiéle gegevens

De vermelde financiéle gegevens ten aanzien van de jaren 2018 en 2019 zijn
gebaseerd op de (gedeponeerde) jaarrekeningen. De vermelde gegevens
ten aanzien van het jaar 2020 zijn gebaseerd op de proef- en saldibalans uit
de administratie van de Failliet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 6

Boedelsaldo

€ 15.314,55

Toelichting
Kortheidshalve wordt verwezen naar het aan dit verslag als bijlage gevoegd
tussentijds financieel verslag.

Verslagperiode

van
22-6-2021

t/m
15-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 18 uur 0 min

totaal 18 uur 0 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I De bestuurders van de vennootschap zijn:

16-07-2021
1

16-07-2021

1

16-07-2021
1

16-07-2021

1

16-07-2021



- De heer J.H.C. Borgmans;
- Mevrouw M.W.C. Borgmans - van der Aa;
beiden alleen / zelfstandig bevoegd.

De heer en mevrouw Borgmans houden ieder 50% van de aandelen van de
vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Er zijn bij de curator geen lopende gerechtelijke procedure bekend.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een verzuimverzekering. De verzekeringsmaatschappij heeft
op basis van de polisvoorwaarden de polis naar aanleiding van het
faillissement beéindigd.

1.4 Huur

De Failliet huurt geen (bedrijfs)ruimte. Het kantooradres betreft het
woonadres van de bestuurders.

mE1

16-07-2021
1

16-07-2021
1

16-07-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. 16-07-2021
1

De bestuurders verklaren ten aanzien van de oorzaken van het faillissement

en het ter zake gevoerde beleid onder meer het navolgende.

Er waren zes werknemers in loondienst bij de Failliet, in totaal 4FTE. Alle
werknemers werden uitgeleend aan één opdrachtgever van de Failliet,
Borgmans VOF. De beherend vennoten van de VOF zijn dezelfde personen als
de bestuurders van de Failliet. Door de Failliet werden de werkelijk gewerkte
uren doorbelast aan de VOF, met een opslag van oorspronkelijk 20%.
Gedurende de corona-crisis is dat percentage tijdelijk teruggebracht naar
0%, en daarna gezet op 10%.

De corona-crisis heeft bij de VOF geleid tot een sterk teruggelopen
orderortefeuille. Daardoor is er tijdelijk geen behoefte geweest om personeel
van de Failliet in te huren. Het aantal orders is uiteindelijk weer gestegen.

De Failliet heeft een beroep op NOW gedaan en voorschotten ontvangen. De
bestuurders verklaren dat een deel van het ontvangen voorschot (betrekking
hebbende op NOW 2) terugbetaald moet worden.

Twee werknemers zitten in de Ziektewet, waarvan één al meer dan twee
jaar met verlenging van de loondoorbetalingsverplichting.

De bestuurders verklaren dat deze omstandigheden tezamen, 1,6 FTE van 4
FTE in Ziektewet, ten aanzien van één werknemer in de Ziektewet een derde
loonjaar, grote terugval van orders bij de opdrachtgever door de coronacrisis,
ertoe hebben geleid dat de lasten te hoog zijn geworden, en er geen buffer
meer resteerde, en daardoor het failissement onontkoombaar werd.

De curator pleegt nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en
het door het bestuur gevoerde beleid.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-07-2021
6 1
Toelichting

Per datum van het faillissement waren er zes werknemers in loondienst van
de Failliet. De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris de
werknemers ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-07-2021

6 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-6-2021 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag personeel, overleg UWV, onderzoek (loon)achterstanden 16-07-2021
werknemers, etc. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I De Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom. 16-07-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 16-07-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De Failliet heeft geen bedrijffsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden.

Er zijn werkzaamheden voortgezet voor de opdrachtgever van de Failliet. De
curator verwijst kortheidshalve naar paragraaf 6.1 e.v. van onderhavig
verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen, behoudens 'goodwill'. In dit verband
wordt ook verwezen naar paragraaf 6.4 e.v. van onderhavig verslag.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek overige activa, overleg over goodwill / doorstartvergoeding in
kader van overname werknemers etc.

16-07-2021

1

16-07-2021
1

16-07-2021
1

16-07-2021

1

16-07-2021

1

16-07-2021

1

16-07-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteur € 5.176,22 €5.176,22
totaal €5.176,22 €5.176,22 €0,00

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden ten behoeve van de opdrachtgever van de Failliet over de
periode van 1 junitot 22 juni 2021 (datum faillissement).
Andere handelsdebiteuren zijn er niet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso handelsdebiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De Failliet bankierde bij Rabobank. Per datum van het faillissement was er
sprake van een creditsaldo ad € 3.066,43.

De bank heeft dit creditsaldo gestort op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

16-07-2021
1

16-07-2021

1

16-07-2021
1

16-07-2021

1

16-07-2021

1

16-07-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen goederen in de boedel aangetroffen waarop een 16-07-2021
eigendomsvoorbehoud rust. 1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 16-07-2021

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 16-07-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

16-07-2021

Toelichting

. : 1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek positie bank, afwikkeling creditsaldo. 16-07-2021
1

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De Failliet heeft werkzaamheden op beperkte schaal voortgezet voor haar 16-07-2021

opdrachtgeverin de periode vanaf de datum van het faillissement (22 juni 1

2021) tot aan 30 juni 2021.

De Failliet heeft daarvoor een vergoeding ontvangen ad € 2.760,65 inclusief

BTW, welke vergoeding berekend is op de gebruikelijke wijze die tussen de

Failliet en haar opdrachtgever was afgesproken.

6.2 Financiéle verslaglegging

Kortheidshalve wordt verwezen naar hetgeen hierboven in paragraaf 6.1 is 16-07-2021

vermeld, alsmede naar het tussentijds financieel verslag dat als bijlage 1

behoort tot dit verslag.



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg en maken van afspraken met opdrachtgever van Failliet over (op
beperkte wijze) voortzetten van activiteiten van de Failliet ten behoeve van
de opdrachtgeverin de periode van 22 juni 2021 t/m 30 juni 2021.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Aan vier werknemers van de Failliet is door een nieuw opgerichte
vennootschap, gelieerd aan de bestuurders en aandeelhouder van de Failliet,
een nieuw dienstverband aangeboden. De curator heeft, onder
voorwaarden, zijn medewerking hieraan verleend. Daarvoor heeft de curator
een goodwill- / doorstartvergoeding bedongen van € 5.000,-. Gemaakte
afspraken zijn onder behoud van rechten en weren zijdens curator wat
betreft eventuele uitkomsten van rechtmatigheidsonderzoeken, onder meer
ter zake de constructie van de personeelsvennootschap.

6.5 Verantwoording

Kortheidshalve wordt verwezen naar hetgeen hierboven in paragraaf 6.4 is
vermeld, alsmede naar het tussentijds financieel verslag dat als bijlage
behoort tot dit verslag.

6.6 Opbrengst
€ 2.500,00

Toelichting

Van de bedongen doorstartvergoeding van € 5.000,- is de helft inmiddels
ontvangen op de faillissementsrekening. Het tweede gedeelte, van € 2.500,-
ex btw, dient omstreeks 1 augustus 2021 te worden voldaan.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg en maken van afspraken met opdrachtgever / bestuurders van de
Failliet over aanbieden van dienstverband aan aantal werknemers van de
Failliet door nieuw door de bestuurders opgerichte vennootschap.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator zal onderzoek plegen naar de naleving van de boekhoudplicht.

16-07-2021

1

16-07-2021
1

16-07-2021
1

16-07-2021
1

16-07-2021

1

16-07-2021

1



7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het uittreksel betreffende de Failliet uit het Handelsregister van de Kamer 16-07-2021
van Koophandel blijkt dat: 1

De jaarrekening betreffende het jaar 2018 is vastgesteld en gedeponeerd op
8 september 2020.

De jaarrekening betreffende het jaar 2019 is vastgesteld op 5 maart 2021 en
gedeponeerd op 9 maart 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 16-07-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt € 250,-. 16-07-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-07-2021
Toelichting 1
Naar het in de periode voorafgaand aan het faillissement gevoerde beleid en
eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal de curator nader onderzoek
verrichten.
7.6 Paulianeus handelen
16-07-2021
Toelichting 1
De curator zal nader onderzoek verrichten naar mogelijke paulianeuze
rechtshandelingen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal nader onderzoek verrichten naar de naleving van de 16-07-2021
boekhoudplicht, het gevoerde beleid voorafgaande aan het faillissement en 1
eventuele bestuurdersaansprakelijkheid, alsmede naar mogelijke
paulianeuze handelingen.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
16-07-2021
Toelichting
1

Er is sprake van de gebruikelijke failissementskosten, zoals nog vast te



stellen salaris curator.

UWYV zal naar verwachting preferente en concurrente boedelvorderingen in
het failissement aanmelden in verband met de overgenomen
loonverplichtingen in het kader van de loongarantieregeling.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 18.666,00 16-07-2021

1

Toelichting

De belastingdienst heeft vooralsnog zeven preferente vorderingen ter
verificatie in het faillissement ingediend, in totaal tot een bedrag van €
18.666,-.

8.3 Pref. vord. UNV

16-07-2021
Toelichting 1
UWYV heeft vooralsnog geen preferente vorderingen ter verificatie in het
failissement aangemeld. Naar verwachting zal UWV daar nog wel toe
overgaan.
8.4 Andere pref. crediteuren
16-07-2021
Toelichting 1
De curator is niet bekend met de aanwezigheid van andere preferente
schuldeisers.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 16-07-2021
1
Toelichting
Volgens opgave van de bestuurders is er slechts 1 schuldeiser met een
concurrente vordering.
Per verslagdatum heeft 1 schuldeiser een concurrente vorderingen in het
faillissement ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 2.087,86 16-07-2021
1
Toelichting
Per verslagdatum heeft 1 schuldeiser een concurrente vordering in het
faillissement ingediend, in totaal tot een bedrag van € 2.087,86.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
In dit stadium kan nog niet worden aangegeven op welke wijze het 16-07-2021
faillissement zal worden afgewikkeld. 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventarisatie crediteurenlast. 16-07-2021

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De Failliet is per datum van het faillissement niet betrokken bij lopende 16-07-2021
gerechtelijke procedures. 1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 16-07-2021

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 16-07-2021

1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing. 16-07-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek crediteuren;
Onderzoek activa;
Onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan nog niet worden aangegeven op welke termijn dit
faillissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Geagendeerd is dat het volgende voortgangsverslag uiterlijk op 15 januari
2022 zal zijn ingediend.

Bijlagen

Bijlagen

16-07-2021
1

16-07-2021

1

16-07-2021
1

16-07-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


